
 FEDERATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE (AISBL) 
SECRETARIAT GENERAL: 13, Place Albert 1er  B – 6530 Thuin (Belgique)  

______________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                    

                                                                              
 

                                                                              
 

 
12.01.2011/EN 
08.03.2012/CZ 
 
Překlad: Kateřina Samková 
 
 
FCI-Standard N° 127 
 

SUSSEX ŠPANĚL  



ZEMĚ PŮVODU:  Velká Británie 
 
DATUM ZVEŘEJNĚNÍ OFICIÁLNĚ PLATNÉHO STANDARTU: 13. 10. 2010 
 
VYUŽITÍ: slídič 
 
KLASIFIKACE FCI:  Skupina 8 Retrívři, slídiči, vodní psi 
    Sekce 2  slídiči 
    S pracovní zkouškou. 
 
CELKOVÝ VZHLED: Solidně stavěný. Aktivní, energický pes, jehož charakteristickým pohybem je 
výrazně houpavý pohyb na rozdíl od všech ostatních španělů.  
 
CHOVÁNÍ A TEMPERAMENT: je vybaven vrozenými vlohami pro práci; je hlasitý při práci 
v hustě zarostlém terénu; má milou povahu 
 
HLAVA: dobře vyvážená 
 
MOZKOVNA: 
Lebka: je široká a je mírně vyklenutá mezi ušima. Není ani plochá, ani vysoce tvaru jablka. Střední 
rýha je patrná. Obočí je svraštělé. Týlní hrbol je sice zřetelný, ale není zašpičatělý. 
Stop: výrazný. 
 
OBLIČEJOVÁ ČÁST:  
Nosní houba: nosní dírky dobře vyvinuté, játrové barvy 
Čelisti/Zuby: čelisti jsou silné, perfektní pravidelný kompletní nůžkový skus, tzn.: horní řezáky těsně 
překrývají spodní a jsou postavené kolmo v čelistech. 
Oči: zbarvené oříškově, dosti velké, nejsou vystouplé; mají měkký výraz; pokud se ukazují spojivky, 
jsou jen málo viditelné. 
Uši: jsou silné, dosti velké, mají tvar křídla, jsou nasazené poněkud níže, těsně nad úrovní očí. Těsně 
přiléhají k hlavě. 
 
KRK: je dlouhý, silný, lehce klenutý, hlava není nesena příliš nad úrovní hřbetní linie. Má nevýrazný 
lalok, ale hrdlo je dobře patrné. 

 
TĚLO: celé tělo je silné, hřbetní linie je vodorovná od kohoutku až ke kyčlím, slabiny jsou vyplněné. 
Hřbet: Dobře vyvinutý a osvalený, jak  v šířce, tak v hloubce 
Berda: Dobře vyvinutá a osvalená, jak  v šířce, tak v hloubce 
Hrudník: je hluboký a prostorný. Není ani moc kulatý, ani moc široký. Poslední žebra musí být 
dostatečně dlouhá. 
 
OCAS:  dříve obvykle kupírován na 13 – 18 cm. 
Kupírovaný: nízko nasazen a nikdy není nesen nad rovinou hřbetu. Ocas hustě osrstěn ale nikdy 
netvoří prapor. 
Přirozený: nasazen nízko, střední délky a není nesen nad rovinou hřbetu. Postupně se zužuje ke špičce 
a má mírný prapor. Živá akce ocasu je typická pro plemeno. 
 
KONČETINY: 
 
HRUDNÍ KONČETINY:  
Plece: šikmo uložené a volné 
Předloktí: nohy spíše krátké a silné. Dobře vyvinuté kosti a svalnaté. 
Zápěstí: dlouhé a silné 
Nadprstí: krátké se silnými kostmi. 
Přední tlapa: zaoblená, dobrých polštářků, prapory mezi prsty 



PÁNEVNÍ KONČETINY: 
Celkový vzhled: nohy krátké a silné s dobrou stavbou kostí. Zadní nohy se nezdají kratší než přední 
nebo přeúhlené. 
Stehno: svalnaté a silných kostí 
Nárt: hlezna velká a silná 
Zadní tlapa: zaoblená, dobrých polštářků, dobře osrstěné prapory mezi prsty 
 
CHOD/ POHYB: prostorný vepředu i vzadu, s charakteristickým houpáním. 
 
OSRSTĚNÍ: 
Srst: hustá a rovná, nemá tendenci se vlnit. Podsada je velmi hustá a uzavřená, výborně chrání před 
povětrnostními vlivy. Uši jsou porostlé jemnou zvlněnou srstí, která však není příliš mohutná. Přední i 
zadní nohy mají praporce. 
 
Barva: intenzivně játrově zlatá s nádechem do zlatova na koncích chlupů. Zlatá barva dominuje. 
Tmavě játrová nebo s nádechem purpurové je nežádoucí. 
 
VÝŠKA A VÁHA:  
Ideální kohoutková výška:  38 – 41 cm  
Váha:     zhruba 23 kg 
 
VADY: Každá odchylka od výše jmenovaných bodů se musí posuzovat jako vada, jejíž hodnocení 
musí být v přesném poměru k jejímu stupni závažnosti a k jejímu vlivu na celkový zdravotní stav a 
pohodu psa a jeho schopnost vykonávat jeho tradiční práci. 
 
DISKVALIFIKUJÍCÍ VADY 

• Agresivní nebo přespříliš plaší psi 
• Jakýkoliv pes jasně vykazující fyzické nebo povahové abnormality by měl být 

diskvalifikován. 
 
 
Poznámka: Psi musí vykazovat dvě viditelně normálně vyvinutá varlata, sestouplá v šourku. 
 


